



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



MAPA FINAL

MILAZZO CAVALCANTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNT.	P. TOTAL
5	ACICLOVIR 400MG - COMPRIMIDOS	1.000	UND	0,39	390,00
6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDOS	15.000	UND	0,03	450,00
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	0,04	160,00
12	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 UN	100	CX	6,79	679,00
13	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100 UN	100	CX	6,79	679,00
14	AGULHA DESC. 25X7,0 C/100 UN	100	CX	6,79	679,00
15	AGULHA DESC. 30X8,0 C/100 UN	100	CX	6,79	679,00
16	AGULHA DESC. 40X12,0 C/100 UN	100	CX	6,79	679,00
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/12 UN	120	UND	4,90	588,00
28	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO C/100ML	2.500	UND	1,91	4.775,00
29	AMINOFILINA 24MG/ML - INJ. 10ML C/100 AMP.	20	CX	92,04	1.840,80
31	AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS	30.000	UND	0,17	5.100,00
34	AMPICILINA 500MG - INJ. C/50 AMP.	10	CX	169,00	1.690,00
37	ANLODIPINO 10MG - COMPRIMIDOS	3.000	UND	0,10	300,00
47	ATENOLOL 25MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	0,06	480,00
48	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	0,06	300,00
52	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000UI - INJ. C/50 AMP.	15	CX	442,00	6.630,00
55	BENZOATO DE BENZILA SOLUÇÃO 60ML	200	UND	3,10	620,00
57	BICARBONATO DE SÓDIO 10% - INJ. C/100 AMP.	3	CX	81,00	243,00
62	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA - COMPRIMIDOS	5.000	UND	0,42	2.100,00
65	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - INJ. 1ML C/100 AMP.	20	CX	149,00	2.980,00
69	CANULA OROFARENGEA (GUEDEL) N-1	20	UND	3,40	68,00
70	CANULA OROFARENGEA (GUEDEL) N-2	20	UND	3,40	68,00
71	CANULA OROFARENGEA (GUEDEL) N-3	20	UND	3,40	68,00
72	CANULA OROFARENGEA (GUEDEL) N-4	20	UND	3,40	68,00
73	CANULA OROFARENGEA (GUEDEL) N-5	20	UND	3,40	68,00
74	CANULA OROFARENGEA (GUEDEL) N-6	20	UND	3,40	68,00
78	CATÉTER INTRAVENOSO N-16G	1.000	UND	0,79	790,00
79	CATÉTER INTRAVENOSO N-18G	1.000	UND	0,79	790,00
80	CATÉTER INTRAVENOSO N-20G	6.000	UND	0,79	4.740,00
81	CATÉTER INTRAVENOSO N-22G	6.000	UND	0,79	4.740,00
82	CATÉTER INTRAVENOSO N-24G	6.000	UND	0,79	4.740,00
97	CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDOS	3.500	UND	0,26	910,00
98	CETOCONAZOL 20MG - CREME C/30G	1.000	UND	2,63	2.630,00
99	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/ML - A 2% C/100ML	200	UND	8,30	1.660,00
100	CETOPROFENO 100MG - INJ. C/100 AMP.	20	CX	308,00	6.160,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



102	CIMETIDINA 200MG - COMPRIMIDOS	3.000	UND	0,17	510,00
106	CLORETO DE POTÁSSIO 10% - INJ. 10ML C/200 AMP.	5	CX	52,00	260,00
108	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJ. C/100ML	300	UND	30,58	9.174,00
113	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	0,11	880,00
118	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	0,16	1.280,00
121	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG - COMPRIMIDOS	6.000	UND	0,17	1.020,00
122	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ML - XAROPE C/120ML	50	FR	12,41	620,50
131	DEXAMETASONA 4MG - COMPRIMIDOS	2.000	UND	0,24	480,00
134	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/3ML - INJ. 3ML C/100 AMP.	20	CX	111,90	2.238,00
136	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 10ML	2.000	UND	2,86	5.720,00
137	DICLOFENACO SÓDICO 50MG - COMPRIMIDOS	20.000	UND	0,05	1.000,00
139	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOL.BUCAL 1L	60	UND	25,87	1.552,20
140	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	0,07	700,00
141	DIPIRONA SÓDICA 500MG - COMPRIMIDOS	50.000	UND	0,14	7.000,00
142	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS 10ML.	8.000	UND	0,76	6.080,00
145	EFORTIL 10MG INJ. 1ML C/6 AMP.	60	CX	16,09	965,40
147	ENATATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50+5MG 1ML INJ.	200	UND	17,29	3.458,00
151	ESOVA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS	1.500	UND	2,20	3.300,00
152	ESPARADRAPO 10M X 4,5CM	2.000	UND	7,14	14.280,00
155	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	0,19	760,00
156	ESPIRONOLACTONA 50MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	0,19	760,00
157	FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML	400	UND	3,48	1.392,00
172	FLUCONAZOL 150MG COMP.	3.000	UND	0,81	2.430,00
176	FUROSEMIDA 40MG COMP. C/500	120	CX	26,01	3.121,20
177	GEL PARA ULTRA-SOM 5L	24	UND	39,40	945,60
179	GLICOSE 25% SOL. INJ. 10ML	3.000	UND	0,39	1.170,00
181	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ.	2.000	UND	1,43	2.860,00
190	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDOS	15.000	UND	0,17	2.550,00
195	KIT PAPANICOLAU TAM - P	1.500	UND	2,18	3.270,00
199	LEVOFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	0,44	3.520,00
202	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	2.000	FR	2,10	4.200,00
206	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N-8.0 (PAR)	3.000	UND	1,26	3.780,00
212	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - COMPRIMIDOS	15.000	UND	0,07	1.050,00
214	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COÍRIO 5ML	300	UND	19,00	5.700,00
216	MÁSCARA P/ INALAÇÃO ADT. ENCAIXAR	30	UND	10,20	306,00
217	MÁSCARA P/ INALAÇÃO ADT. ROSQUEADA	30	UND	10,20	306,00
218	MÁSCARA P/ INALAÇÃO INF. ENCAIXAR	30	UND	10,20	306,00
219	MÁSCARA P/ INALAÇÃO INF. ROSQUEADA	30	UND	10,20	306,00
223	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	0,43	2.150,00
224	METILDOPA 500MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	0,75	3.750,00
232	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	0,27	1.080,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



235	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML	2.000	UND	1,94	3.880,00
240	NOOTROPIL 200MG/5ML INJ.	800	UND	3,03	2.424,00
245	ORASTINA INJ. 1ML C/50 AMP.	20	CX	84,59	1.691,80
247	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 15ML	6.000	FR	0,85	5.100,00
250	PERMETRINA 50MG/G LOÇÃO 5% C/60ML	800	FR	5,59	4.472,00
254	PROPÉ DESC. C/100 UN	200	PCT	15,00	3.000,00
262	SECNIDAZOL 450MG SUSP. 15ML	1.000	UND	5,84	5.840,00
263	SECNIDAZOL 900MG SUSP. 30ML	1.000	UND	6,50	6.500,00
273	SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	0,15	750,00
286	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-12	1.500	UND	0,74	1.110,00
287	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-14	1.500	UND	0,74	1.110,00
288	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-16	1.500	UND	0,74	1.110,00
289	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-18	1.500	UND	0,74	1.110,00
290	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-20	1.500	UND	0,74	1.110,00
291	SONDA URETRAL N-12	3.000	UND	0,72	2.160,00
292	SONDA URETRAL N-14	3.000	UND	0,72	2.160,00
307	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME C/30G	800	UND	3,26	2.608,00
314	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	UND	0,85	1.700,00
315	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	UND	1,60	3.200,00
319	SULFATO FERROSO XAROPE 100ML	2.000	FR	1,69	3.380,00
TOTAL					220.256,50

São Francisco do Brejão (MA), 30 de Março de 2021


Genilson Alves de Sousa
Pregoeiro Municipal


Lucas Silva Alencar
Equipe de Apoio


Renato Nunes Lima
Equipe de Apoio